
総　括　表 収 支 予 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．

(１)

 基本財産運用益 5,597 5,597 0 

　　基本財産受取利息 5,597 5,597 0 

 特定資産運用益 20,370 20,369 1 

　　特定資産受取利息 20,370 20,369 1 

 受取会費 1,650 1,650 0 

　　賛助会費 1,650 1,650 0 

 事業収益 515,827 481,057 34,770 

　　受取違約金 0 548 △ 548 

　　償却債権取立益 2,064 1,837 227 

　　受託料 512,186 477,815 34,371 

　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,577 857 720 

 受取補助金等 300,119 354,168 △ 54,049 

　　補助金 186,969 214,876 △ 27,907 

    受取補助金等振替額 113,150 139,292 △ 26,142 

受取負担金 237 388 △ 151 

　　受取負担金 237 388 △ 151 

 雑収益 8 8 0 

　　受取利息 8 8 0 

 経常収益計 843,808 863,237 △ 19,429 

(２) 0 

 事業費 771,896 831,238 △ 59,342 

　　役員報酬 4,494 4,494 0 

　　給与手当 60,020 57,310 2,710 

　　福利厚生費 28,943 19,326 9,617 

　　賃金 16,227 14,120 2,107 

　　共済年金引当金繰入 179 166 13 

　　旅費 31,685 34,529 △ 2,844 

　　消耗品費 4,779 5,445 △ 666 

　　印刷製本費 3,825 4,334 △ 509 

　　通信運搬費 6,772 7,463 △ 691 

　　会議費 193 243 △ 50 

　　広告宣伝費 7,262 12,005 △ 4,743 

　　支払手数料 611 585 26 

　　使用料及び賃借料 14,622 14,351 271 

　　謝金 282,724 270,857 11,867 

　　租税公課 359 338 21 

　　渉外費 100 100 0 

　　委託料 133,162 123,614 9,548 

　　支払負担金 15,689 11,559 4,130 

　　助成金 159,696 249,901 △ 90,205 

　　雑費 554 498 56 

科　　　　目

経常増減の部

経常収益

経常費用



総　括　表 収 支 予 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減科　　　　目

 管理費 75,396 79,217 △ 3,821 

　　役員報酬 5,244 5,244 0 

　　給与手当 26,154 24,217 1,937 

　　退職給付費用 4,784 4,007 777 

　　福利厚生費 6,668 6,625 43 

　　賃金 1,915 3,690 △ 1,775 

　　共済年金引当金繰入 122 118 4 

　　旅費 1,255 1,179 76 

　　減価償却費 0 4,236 △ 4,236 

　　消耗品費 2,339 2,339 0 

　　印刷製本費 388 416 △ 28 

　　通信運搬費 1,238 1,238 0 

　　会議費 74 74 0 

　　水道光熱費 4,239 4,239 0 

　　広告宣伝費 0 0 0 

　　修繕費 29 29 0 

　　支払手数料 8 8 0 

　　備品費 14 14 0 

　　使用料及び賃借料 10,684 11,307 △ 623 

　　保険料 2 2 0 

　　謝金 3,880 3,880 0 

　　租税公課 12 12 0 

　　渉外費 40 40 0 

　　委託料 4,965 4,965 0 

　　支払負担金 1,342 1,338 4 

　　助成金 0 0 0 

 経常費用計 847,292 910,455 △ 63,163 

　　当期経常増減額 △ 3,484 △ 47,218 43,734 

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 

(２)

　　当期一般正味財産増減額 △ 3,484 △ 47,218 43,734 

　　一般正味財産期首残高 842,339 831,626 10,713 

　　一般正味財産期末残高 838,855 784,408 54,447 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益 5,597 5,597 0 

 特定資産運用益 2,946 2,946 0 

 一般正味財産への振替額 △ 121,693 △ 147,835 26,142 

　　当期指定正味財産増減額 △ 113,150 △ 139,292 26,142 

　　指定正味財産期首残高 1,031,478 1,070,926 △ 39,448 

　　指定正味財産期末残高 918,328 931,634 △ 13,306 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,757,183 1,716,042 41,141 

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)

 基本財産運用益 4,543 1,054 0 5,597 
　　基本財産受取利息 4,543 1,054 0 5,597 
 特定資産運用益 20,098 272 0 20,370 
　　特定資産受取利息 20,098 272 0 20,370 
 受取会費 1,650 0 0 1,650 
　　賛助会費 1,650 0 0 1,650 
 事業収益 515,827 0 0 515,827 
　　受取違約金 0 0 0 0 
　　償却債権取立益 2,064 0 0 2,064 
　　受託料 512,186 0 0 512,186 
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 1,577 0 0 1,577 
 受取補助金等 226,050 74,069 0 300,119 
　　補助金 112,900 74,069 0 186,969 
    受取補助金等振替額 113,150 0 0 113,150 
受取負担金 237 0 0 237 
　　受取負担金 237 0 0 237 
 雑収益 7 1 0 8 
　　受取利息 7 1 0 8 
 経常収益計 768,412 75,396 0 843,808 

(２)

 事業費 771,896 0 0 771,896 
　　役員報酬 4,494 0 0 4,494 
　　給与手当 60,020 0 0 60,020 
　　福利厚生費 28,943 0 0 28,943 
　　賃金 16,227 0 0 16,227 
　　共済年金引当金繰入 179 0 0 179 
　　旅費 31,685 0 0 31,685 
　　消耗品費 4,779 0 0 4,779 
　　印刷製本費 3,825 0 0 3,825 
　　通信運搬費 6,772 0 0 6,772 
　　会議費 193 0 0 193 
　　広告宣伝費 7,262 0 0 7,262 
　　支払手数料 611 0 0 611 
　　使用料及び賃借料 14,622 0 0 14,622 
　　謝金 282,724 0 0 282,724 
　　租税公課 359 0 0 359 
　　渉外費 100 0 0 100 
　　委託料 133,162 0 0 133,162 
　　支払負担金 15,689 0 0 15,689 
　　助成金 159,696 0 0 159,696 
　　雑費 554 0 0 554 

法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

経常増減の部
経常収益

経常費用



収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１
法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

 管理費 0 75,396 0 75,396 
　　役員報酬 0 5,244 0 5,244 
　　給与手当 0 26,154 0 26,154 
　　退職給付費用 0 4,784 0 4,784 
　　福利厚生費 0 6,668 0 6,668 
　　賃金 0 1,915 0 1,915 
　　共済年金引当金繰入 0 122 0 122 
　　旅費 0 1,255 0 1,255 
　　減価償却費 0 0 0 0 
　　消耗品費 0 2,339 0 2,339 
　　印刷製本費 0 388 0 388 
　　通信運搬費 0 1,238 0 1,238 
　　会議費 0 74 0 74 
　　水道光熱費 0 4,239 0 4,239 
　　広告宣伝費 0 0 0 0 
　　修繕費 0 29 0 29 
　　支払手数料 0 8 0 8 
　　備品費 0 14 0 14 
　　使用料及び賃借料 0 10,684 0 10,684 
　　保険料 0 2 0 2 
　　謝金 0 3,880 0 3,880 
　　租税公課 0 12 0 12 
　　渉外費 0 40 0 40 
　　委託料 0 4,965 0 4,965 
　　支払負担金 0 1,342 0 1,342 
　　助成金 0 0 0 0 
 経常費用計 771,896 75,396 0 847,292 
　　当期経常増減額 △ 3,484 0 0 △ 3,484 

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 0 
(２)

　　当期一般正味財産増減額 △ 3,484 0 0 △ 3,484 
　　一般正味財産期首残高 842,339 0 0 842,339 
　　一般正味財産期末残高 838,855 0 0 838,855 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益 4,543 1,054 0 5,597 
 特定資産運用益 2,946 0 0 2,946 
 一般正味財産への振替額 △ 120,639 △ 1,054 0 △ 121,693 
　　当期指定正味財産増減額 △ 113,150 0 0 △ 113,150 
　　指定正味財産期首残高 791,722 239,756 0 1,031,478 
　　指定正味財産期末残高 678,572 239,756 0 918,328 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,517,427 239,756 0 1,757,183 

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
センター事業

中小企業再生
支援協議会事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．

(１)
 基本財産運用益 0 4,542 1 0 0 0 0 4,543 1,054 0 1,054 0 5,597 
　　基本財産受取利息 0 4,542 1 0 0 0 0 4,543 1,054 0 1,054 0 5,597 
 特定資産運用益 0 630 1 1 17,150 2,316 0 20,098 0 272 272 0 20,370 
　　特定資産受取利息 0 630 1 1 17,150 2,316 0 20,098 0 272 272 0 20,370 
 受取会費 0 1,650 0 0 0 0 0 1,650 0 0 0 0 1,650 
　　賛助会費 0 1,650 0 0 0 0 0 1,650 0 0 0 0 1,650 
 事業収益 90,651 18,144 2,707 934 0 0 403,391 515,827 0 0 0 0 515,827 
　　受取違約金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
　　償却債権取立益 0 0 1,454 610 0 0 0 2,064 0 0 0 0 2,064 
　　受託料 90,651 18,144 0 0 0 0 403,391 512,186 0 0 0 0 512,186 
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益 0 0 1,253 324 0 0 0 1,577 0 0 0 0 1,577 
 受取補助金等 70,928 155,122 0 0 0 0 0 226,050 69,557 4,512 74,069 0 300,119 
　　補助金 70,928 41,972 0 0 0 0 0 112,900 69,557 4,512 74,069 0 186,969 
    受取補助金等振替額 0 113,150 0 0 0 0 0 113,150 0 0 0 0 113,150 
受取負担金 237 0 0 0 0 0 0 237 0 0 0 0 237 
　　受取負担金 237 0 0 0 0 0 0 237 0 0 0 0 237 
 雑収益 1 4 0 0 1 1 0 7 1 0 1 0 8 
　　受取利息 1 4 0 0 1 1 0 7 1 0 1 0 8 
 経常収益計 161,817 180,092 2,709 935 17,151 2,317 403,391 768,412 70,612 4,784 75,396 0 843,808 

(２)

 事業費 161,817 204,248 840 374 176 1,050 403,391 771,896 0 0 0 0 771,896 
　　役員報酬 0 4,494 0 0 0 0 0 4,494 0 0 0 0 4,494 
　　給与手当 9,042 30,181 0 0 0 0 20,797 60,020 0 0 0 0 60,020 
　　福利厚生費 1,404 7,118 0 0 0 0 20,421 28,943 0 0 0 0 28,943 
　　賃金 7,800 0 0 0 0 0 8,427 16,227 0 0 0 0 16,227 
　　共済年金引当金繰入 0 179 0 0 0 0 0 179 0 0 0 0 179 
　　旅費 14,323 6,525 50 50 54 281 10,402 31,685 0 0 0 0 31,685 
　　消耗品費 581 765 50 50 13 0 3,320 4,779 0 0 0 0 4,779 
　　印刷製本費 1,058 856 50 50 0 0 1,811 3,825 0 0 0 0 3,825 
　　通信運搬費 1,547 814 50 50 39 0 4,272 6,772 0 0 0 0 6,772 
　　会議費 17 160 0 0 0 0 16 193 0 0 0 0 193 
　　広告宣伝費 120 1,600 0 0 0 0 5,542 7,262 0 0 0 0 7,262 
　　支払手数料 46 117 50 50 10 4 334 611 0 0 0 0 611 
　　使用料及び賃借料 6,429 2,298 2 8 60 0 5,825 14,622 0 0 0 0 14,622 
　　謝金 94,679 17,622 0 0 0 0 170,423 282,724 0 0 0 0 282,724 
　　租税公課 1 0 50 50 0 0 258 359 0 0 0 0 359 
　　渉外費 0 100 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 100 
　　委託料 4,656 130 0 0 0 0 128,376 133,162 0 0 0 0 133,162 
　　支払負担金 114 4,200 50 0 0 765 10,560 15,689 0 0 0 0 15,689 
　　助成金 20,000 127,089 0 0 0 0 12,607 159,696 0 0 0 0 159,696 
　　雑費 0 0 488 66 0 0 0 554 0 0 0 0 554 

内部取引等
消去

　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

経常増減の部
経常収益

経常費用

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１



収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
センター事業

中小企業再生
支援協議会事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

内部取引等
消去

　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１

 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 70,612 4,784 75,396 0 75,396 
　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 5,244 0 5,244 0 5,244 
　　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 26,154 0 26,154 0 26,154 
　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,784 4,784 0 4,784 
　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,668 0 6,668 0 6,668 
　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,915 0 1,915 0 1,915 
　　共済年金引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 122 0 122 0 122 
　　旅費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,255 0 1,255 0 1,255 
　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,339 0 2,339 0 2,339 
　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 388 0 388 0 388 
　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,238 0 1,238 0 1,238 
　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 74 0 74 
　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,239 0 4,239 0 4,239 
　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0 29 0 29 
　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 0 8 
　　備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 14 0 14 
　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 10,684 0 10,684 0 10,684 
　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 
　　謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 3,880 0 3,880 0 3,880 
　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 0 12 
　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 0 40 
　　委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 4,965 0 4,965 0 4,965 
　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,342 0 1,342 0 1,342 
 経常費用計 161,817 204,248 840 374 176 1,050 403,391 771,896 70,612 4,784 75,396 0 847,292 
　　当期経常増減額 0 △ 24,156 1,869 561 16,975 1,267 0 △ 3,484 0 0 0 0 △ 3,484 

２．

(１)

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
(２)

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 24,156 1,869 561 16,975 1,267 0 △ 3,484 0 0 0 0 △ 3,484 
　　一般正味財産期首残高 1,068 448,911 58,259 17,141 307,294 9,666 0 842,339 0 0 0 0 842,339 
　　一般正味財産期末残高 1,068 424,755 60,128 17,702 324,269 10,933 0 838,855 0 0 0 0 838,855 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益 0 4,542 1 0 0 0 0 4,543 1,054 0 1,054 0 5,597 
 特定資産運用益 0 630 0 0 0 2,316 0 2,946 0 0 0 0 2,946 
 一般正味財産への振替額 0 △ 118,322 △ 1 0 0 △ 2,316 0 △ 120,639 △ 1,054 0 △ 1,054 0 △ 121,693 
　　当期指定正味財産増減額 0 △ 113,150 0 0 0 0 0 △ 113,150 0 0 0 0 △ 113,150 
　　指定正味財産期首残高 0 499,110 10,000 0 0 282,612 0 791,722 239,756 0 239,756 0 1,031,478 
　　指定正味財産期末残高 0 385,960 10,000 0 0 282,612 0 678,572 239,756 0 239,756 0 918,328 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,068 810,715 70,128 17,702 324,269 293,545 0 1,517,427 239,756 0 239,756 0 1,757,183 

　　借入限度額（単位：千円） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益


